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Sosiaali- ja terveysministeriö

Lausuntopyyntö

18.08.2025 VN/18228/2025

Begäran om utlåtande om social- och hälsovårdsministeriets 
förordning om ändring av social- och hälsovårdsministeriets 
förordning om assisterad befruktning

Inledning

Social- och hälsovårdsministeriet begär ert utlåtande om ett utkast till social- och 
hälsovårdsministeriets förordning om ändring av social- och hälsovårdsministeriets 
förordning om assisterad befruktning.

Enligt förslaget ska social- och hälsovårdsministeriets förordning om assisterad befruktning 
ändras så att den ersättning för olägenhet som betalas för donation av äggceller nivåhöjs i 
enlighet med folkpensionsindexet genom att höja ersättningen från 2007 års nivå, det vill 
säga 250 euro, till 2026 års nivå, det vill säga avrundat till 350 euro. Dessutom görs andra 
uppdateringar av teknisk karaktär i förordningen bland annat med anledning av reformen av 
statens regionförvaltning.

Ändringen av förordningen avses träda i kraft den 1 januari 2026. 

Bakgrund

Höjningen av ersättningen för olägenhet är en av de åtgärder på kort sikt som den 
befolkningspolitiska arbetsgruppen har föreslagit för att stödja önskemål om barn och för att 
nativiteten ska öka. Statsminister Petteri Orpos regering fastställde i planen för de offentliga 
finanserna 2025–2029 riktlinjer för finansieringen av de åtgärder som föreslagits av den 
befolkningspolitiska arbetsgruppen. En av de åtgärder som regeringen slagit fast riktlinjer för 
är att höja nivån på den ersättning för olägenhet som betalas till dem som donerar äggceller. 
Bestämmelser om den ersättning för olägenhet som betalas för donation av äggceller finns i 
social- och hälsovårdsministeriets förordning om assisterad befruktning (825/2007). Enligt 4 
§ 2 mom. i förordningen om assisterad befruktning kan till den som donerar äggceller, utöver 
vad som föreskrivs i 1 mom., betalas ersättning för annan olägenhet med avseende på den 
fysiska och psykiska ansträngning, den faktiska olägenhet och den begränsning i de 
vardagliga aktiviteterna som föranletts av donationen. Denna ersättning får uppgå till högst 
250 euro per donationstillfälle. Till dem som donerar äggceller betalas ersättning för 
olägenhet utöver ersättning för inkomstbortfall och ersättning för resekostnader. 
Ersättningen för olägenhet har varit 250 euro från och med år 2007. Syftet med den höjning 
av ersättningen för olägenhet som regeringen har fastställt riktlinjer för är att säkerställa att 
ersättning som motsvarar olägenheten även i fortsättningen kan fås för donation av 
äggceller. 
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Målsättningar

Syftet med ändringen av förordningen är att man även i fortsättningen ska kunna få sådan 
ersättning för donation av äggceller som motsvarar olägenheten samt att förordningen ska 
uppdateras så att den motsvarar reformen av statens regionförvaltning. 

Svarsanvisningar för mottagare

Social- och hälsovårdsministeriet ber de instanser som nämns i sändlistan lämna utlåtande 
om det bifogade utkastet till ändring av förordningen. Även andra än de som nämns i 
sändlistan kan lämna utlåtande.

Utlåtandena ska lämnas in i tjänsten utlåtande.fi. För att kunna lämna in ett utlåtande måste 
man registrera sig och logga in i tjänsten. Närmare anvisningar om användningen av 
tjänsten finns på utlåtande.fi under fliken Anvisningar > Bruksanvisningar. Hjälp med att ta i 
bruk tjänsten kan begäras av justitieministeriet genom att sända e-post till adressen 
lausuntopalvelu.om@gov.fi . Vi ber de ministerier som använder VAHVA-systemet att lämna 
sina utlåtanden i VAHVA under ärende VN/18228/2025. 

Utlåtandet kan också sändas till social- och hälsovårdsministeriet per e-post till adressen 
kirjaamo.stm@gov.fi (ange ärendenummer VN/18228/2025 i följebrevet).

Dessutom kan utlåtandet sändas per post till adressen
Social- och hälsovårdsministeriet
PB 33
00023 STATSRÅDET.

Om utlåtandet lämnas in i tjänsten utlåtande.fi, behöver det inte sändas separat per e-post 
eller post.

Utlåtandena är offentliga och publiceras i utlåtandetjänsten och på projektets webbplats 
(https://stm.fi/hanke?tunnus=STM059:00/2025).

Tidtabell

Utlåtandena ska lämnas in senast den 29 september 2025.

Beredare

Mer information om begäran om utlåtande ges av 
Nella Laitinen, regeringssekreterare, fornamn.efternamn@gov.fi, 0295 163 547
 

Länkar:

https://stm.fi/hanke?tunnus=STM059:00/2025
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https://stm.fi/hanke?tunnus=STM059:00/2025 - Linkki hankkeen sivuille  -  Länk till projektets 
webbplats

Bilagor:

18.8.2025 Luonnos sosiaali- ja terveysministeriön asetuksesta hedelmöityshoidoista 
annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen muuttamisesta.pdf

18.8.2025 Utkast social- och hälsovårdsministeriets förordning om ändring av social- och 
hälsovårdsministeriets förordning om assisterad befruktning.pdf

18.8.2025 Luonnos esittelymuistiosta STM asetus hedelmöityshoidoista annetun sosiaali- ja 
terveysministeriön asetuksen muuttamisesta.pdf

Sändlista:

Fimea
Gynova Oulu
HUS/HYKS/NKL
Kuopion yliopistollinen sairaala
Lapsettomien yhdistys Simpukka ry
Mehiläinen Felicitas
Oikeusministeriö
Oulun yliopistollinen sairaala
Ovumia Helsinki
Ovumia Jyväskylä
Ovumia Kuopio
Ovumia Tampere
Pihlajalinna Dextra
Pohjois-Karjalan keskussairaala
Satakunnan keskussairaala
Tampereen yliopistollinen sairaala
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
Turun yliopistollinen keskussairaala
Valtiovarainministeriö
Valvira

https://stm.fi/hanke?tunnus=STM059:00/2025
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Lausunnonantajan lausunto

Ni kan skriva ert utlåtande i textfältet nedan

Cantell-Forsbom Anna
Sosiaali- ja terveysministeriö

Laitinen Nella
Sosiaali- ja terveysministeriö


